[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.03.2015	    г. Норильск	             № 112

О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска                        от 17.05.2011 № 224 «Об утверждении Положения о порядке накопления, вывоза, утилизации и переработки отходов производства и потребления на территории муниципального образования город Норильск»

[bookmark: _GoBack]В связи с изданием Федерального закона от 29.12.2014 № 458-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке накопления, вывоза, утилизации и переработки отходов производства и потребления на территории муниципального образования город Норильск, утвержденное Постановлением Администрации города Норильска от 17.05.2011 № 224 (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. Наименование Положения изложить в следующей редакции:
«Положение о порядке организации сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов на территории муниципального образования город Норильск.»;
1.2. Абзац второй раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«отходы производства и потребления - вещества или предметы, которые образованы в процессе производства, выполнения работ, оказания услуг или в процессе потребления, которые удаляются, предназначены для удаления или подлежат удалению в соответствии с действующим законодательством;»;
1.3. Абзац третий раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«обращение с отходами - деятельность по сбору, накоплению, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов;»;
1.4. Абзац пятый раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«хранение отходов - складирование отходов в специализированных объектах сроком более чем одиннадцать месяцев в целях утилизации, обезвреживания, захоронения;»;
1.5. Абзац шестой раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«сбор отходов - прием или поступление отходов от физических лиц и юридических лиц в целях дальнейших обработки, утилизации, обезвреживания, транспортирования, размещения таких отходов;»;
1.6. Абзац восьмой раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«накопление отходов - временное складирование отходов (на срок не более чем
шесть месяцев) в местах (на площадках), обустроенных в соответствии с требованиями законодательства в области охраны окружающей среды и законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, в целях их дальнейших утилизации, обезвреживания, размещения, транспортирования;»;
1.7. Абзац девятый раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«объект размещения отходов - специально оборудованное сооружение, предназначенное для размещения отходов (полигон, шламохранилище, в том числе шламовый амбар, хвостохранилище, отвал горных пород и другое) и включающее в себя объекты хранения отходов и объекты захоронения отходов;»;
1.8. Абзац двадцать первый раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«твердые коммунальные (бытовые) отходы  - отходы, образующиеся в жилых помещениях в процессе потребления физическими лицами, а также товары, утратившие свои потребительские свойства в процессе их использования физическими лицами в жилых помещениях в целях удовлетворения личных и бытовых нужд. К твердым коммунальным отходам также относятся отходы, образующиеся в процессе деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и подобные по составу отходам, образующимся в жилых помещениях в процессе потребления физическими лицами;»;
1.9. Абзац двадцать шестой раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«временное сооружение - сооружение (в том числе вспомогательное) из быстровозводимых сборно-разборных конструкций, перемещение которого возможно без несоразмерного ущерба его назначению (временная постройка, нестационарный торговый объект, ограждения, бытовки, навесы, другие подобные постройки, не являющиеся объектами капитального строительства);»;
1.10. Абзац двадцать седьмой раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«территории общего пользования – территории, которыми беспрепятственно пользуются неограниченный круг лиц (в том числе площади, улицы, проезды, набережные, береговые полосы водных объектов общего пользования, скверы, бульвары);»;
1.11. По всему тексту Положения слова «временный объект» в соответствующих падежах заменить словами «временное сооружение» в соответствующих падежах.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2015.

Руководитель Администрации города Норильска			         Е.Ю. Поздняков

image1.jpeg